En caso de que el instrumento no permita la inclusión de la glosa señalada, el oferente deberá 

dar cumplimiento a la incorporación de ésta en forma manuscrita en el mismo instrumento, o 

bien, mediante un documento anexo a la garantía. 

A.2.1.2. Monto y Plazo de Duración. 

El monto de la Garantía de Seriedad de la Oferta será la suma de $28.000.000.- (Veintiocho 

millones de pesos). 

Si se entrega una Boleta de Garantía u otro instrumento, su vigencia mínima será la señalada en 

el punto A.1.3. de las Bases.  

En el evento que la Municipalidad por cualquier causa fundada, se encuentre impedida de 

adjudicar la propuesta dentro del plazo de vigencia original de la citada Garantía, los oferentes